КОМИ ! Е Г ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМШП1С1 РАЦИИ Е УЛАН-УДЭ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧ РЕЖЛЕНИЕ «IНМНАЗИЯ №14»

670034, г. Улан-Удэ, ул. Чертенкова, д.З
uuscbool I4.gosus1ugi.ru

УЛААН-УДЭ ХОЗ ЫН ЗАХИРГААВАЙ ЭРДЭМ ЙУЕАЛСАЛАЙХОРООН

ШОТАГ(АЙ) ЗАСАГАЙ БЭЕЭ ДААИА11 ЮРЭНХЭ

БОЛБОСОРОЛОЙ ЭМХП ЗУРГААН УЛААП-УДЭ

ХОТЫП «14 ГИМНАЗИ»

тел. (3012) 44-57-66, 46-21-10
gimnaziya_l 4@gowb.ru

ПРИКАЗ
11.09.2023 №

«Об утверждении графика оценочных процедур на учебный год»

В соответствии со ст. 28 «Компетенция и ответственность образовательного
учреждения» Федерального Закона РФ №273-Ф3 от 29.12.2012 г. «Об образовании в
РФ», на основании письма Минпросвещения России исх. № СК-228/03 от 06.08.2021
г., с целью упорядочивания оценочных процедур приказываю:

1. Утвердить график проведения оценочных процедур МАОУ «Гимназия №14»
г. Улан-Удэ на 2023-2024 учебный год. (приложение 1)

2. Учителям - предметникам:
- проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной

параллели не чаще 1 раза в 2,5 недели. При этом объем учебного времени,
затрачиваемого на проведение оценочных процедур, не должен превышать 10 % от
всего объема учебного времени, отводимого на изучение данного учебного предмета в
данной параллели в текущем учебном году;

- не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за
исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в неделю,
причем этот урок является первым или последним в расписании;

- исключить ситуации замещения полноценного учебного процесса в
соответствии с образовательной программой многократным выполнением однотипных
заданий конкретной оценочной процедуры, проведения «предварительных»
контрольных или проверочных работ непосредственно перед планируемой датой
проведения оценочной процедуры;

- при проведении оценочной процедуры учитывать необходимость реализации в
рамках учебного предмета таких этапов, как проверка работ обучающихся,
формирование массива результатов оценочной процедуры, анализ результатов
учителем, разбор ошибок, допущенных учащимися при выполнении работы, отработка
выявленных проблем, при необходимости - повторение и закрепление материала;

3. Руководителям методических объединений:
- своевременно вносить корректировки в график контрольных работ.

4. Ответственной за размещение материалов на сайте ОУ Бадмаеву А.М.
разместить данный приказ на официальном сайте школы на главной странице
подраздела «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» в виде
электронного документа в срок до 15 сентября 2023 г.

I4.gosus1ugi.ru
mailto:4@gowb.ru

5. График может быть скорректирован при наличии изменений учебного плана,
вызванных:
- эпидемиологической ситуацией;
- участием 00 в проведении национальных или международных исследованиях
качества образования в соответствии с Приказом в случае, если такое участие
согласовано после публикации ОО графика;
- другими значимыми причинами.
6. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

Директор

С приказом ознакомлен:

Приложение 1

График оценочных процедур
на 2023-2024 учебный год

УРОВЕНЬ НАЧАЛЬНОГО ОЫ[ЦЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
№
п/п

Наименование оценочной процедуры Уровень
проведения

Участники Дата проведения Ответственные

Сентябрь
1

Входные мониторинговые работы по русскому языку,
математике, литературному чтению, окружающему миру

школьный 2-4 классы 12.09-23.09.2023 Зам. директора по У13Р, учителя
начальных классов

2 Проверка техники чтения школьный 2-4 классы 19.09-26.09.2023 Зам. директора по УВР, учителя
начальных классов

3 Стартовая диагностика первоклассников школьный 1 классы 12.09-30.09.2023 педагог-психолог
Октябрь

1 Диагностические работы по сформированное™ УУД школьный 3 классы 17.10-21.10.2023 Зам. директора по УВР, учителя
начальных классов

2 Всероссийские проверочные работы по русскому языку,
математике, окружающему миру

всероссийский 5-9 классы Апрель-май Зам. директора по УВР

Ноябрь
1 Тематические срезы знаний по русскому языку в рамках

внутришкольного контроля
школьный 2-4 классы 14.11-18.11.2023 Зам. директора по УВР

2 Тематические срезы знаний по математике в рамках
внутришкольного контроля

школьный 2-4 классы 21.11-25.11.2023 Зам. директора по УВР

3 Промежуточная аттестация школьный 1 -4 классы

В соответствии с КТП
рабочих программ

Зам. директора по УВР,
учителя начальных классов

Февраль
1 Промежуточная аттестация школьный 1 -4 классы В соответствии с КТП

рабочих программ
Зам. директора по УР,

учителя начальных классов

Март

1 Тематические срезы знаний по русскому языку в рамках
внутришкольного контроля

школьный 2-4 классы 14.03-22.03.2024 Зам. директора по УВР

2 Входные диагностические работы по
сформированное™ УУД

школьный 3 классы 14.03-22.03.2024 Зам. директора по УВР, учителя
начальных классов

Апрель-Май
1 Всероссийские проверочные работы по русскому языку,

математике, окружающему миру
всероссийский 4-9 классы Апрель-май Зам. директора по УВР

2 Проверка техники чтения школьный 2-4 классы 22.05-26.05.2024 Зам. директора по УВР,
учителя начальных классов

3" Промежуточная аттестация школьный 1 -4 классы В соответствии с КТП
рабочих программ

Зам. директора по УВР,
учителя начальных классов

УРОВЕНЬ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

№ п/п
Наименование оценочной процедуры

Уровень проведения
Участники Дата проведения Ответственные

Сентябрь
1 Входные мониторинговые работы по русскому языку,

математике, литературе, иностранному
языку(английскому), всеобщей истории, биологии,
географии, физике, химии, информатике

школьный 5-9 классы 12.09-23.09.2023 Зам. директора по УВР,
учителя- предметники

Октябрь
1 Мониторинговая работа по русскому языку в рамках

внутришкольного контроля
школьный 9 классы 17.10-21.10.2023 Зам. директора по УВР

2 Мониторинговая работа по математике в рамках
внутришкольного контроля

школьный 9 классы 17.10-21.10.2023 Зам. директора по УВР

3 Всероссийские проверочные работы всероссийский 5-8 классы октябрь Зам. директора по УВР

Ноябрь
1 Мониторинговая работа по функциональной грамотности в

рамках внутришкольного контроля
муниципальный 6 классы 17.11.2023 Зам. директора по УВР

2 Мониторинговая работа по бурятскому языку в рамках
внутришкольного контроля

школьный 8-9 классы 14.11-25.11.2023 Зам. директора по УВР

Декабрь
1 Мониторинговая работа по русскому языку в рамках

внутришкольного контроля
школьный 9 классы 12.12-23.12.2023 Зам. директора по УВР

2 Мониторинговая работа по математике в рамках
внутришкольного контроля

школьный 9 классы 12.12-23.12.2023 Зам. директора по У ВР

3 Промежуточная аттестация школьный 5-9классы
В соответствии с КТП

рабочих программ
Зам. директора по УВР,
учителя- предметники

4 Защита проектов школьный 10 классы 14.12.2023 Зам. директора по УВР, зам.
директора по ВР, учителя-
предметники

Январь

1 Репетиционное тестирование по математике школьный 9 классы январь Замдиректора по УВР,
классные руководители,
инженер программист

Февраль
1 Итоговое собеседование по русскому языку всероссийский 9класс 08.02.2024 Школьная комиссия

2 Мониторинг уровня сформированное™ видов
функциональной грамотности: ^математическая
грамотность
* естественнонаучная грамотность
* креативное мышление

школьный 7-8 классы
5-6 классы февраль-март

Замдиректора по УВР,
учителя- предметники

3 Промежуточная аттестация школьный 5-9 классы
В соответствии с КТП

рабочих программ
Замдиректора по УВР,
учителя- предметники

Март
1 Мониторинговая работа по русскому языку в рамках

внутришкольного контроля
школьный 9 классы 13.03-21.03.2024 Замдиректора по УВР

2 Мониторинговая работа по математике в рамках
внутришкольного контроля

школьный 9 классы 13.03-21.03.2024 Замдиректора по УВР

Апрель-май
1 Всероссийские проверочные работы всероссийский 5-8 классы Апрель-май Замдиректора по УВР
2 Мониторинговая работа по обществознанию в рамках

внутришкольного контроля
школьный 9 классы 11.04-22.04.2024 Замдиректора по УВР

3
Мониторинговая работа по географии, литературе,
биологии, физике в рамках внутришкольного контроля

школьный 9 классы 11.04-22.04.2024 Замдиректора по УВР

4 Промежуточная аттестация школьный 5-9 классы
В соответствии с КТП

рабочих программ
Замдиректора по УВР,
учителя- предметники

5 Основной государственный экзамен, государственный
выпускной экзамен

всероссийский 9 классы Май-июнь Директор школы,
Замдиректора по УВР

УРОВЕНЬ СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
№
п/п

Наименование оценочной процедуры Уровень проведения Участники Дата проведения Ответственные

Сентябрь
1 Входные мониторинговые работы по русскому языку,

математике, литературе, иностранному
языку(английскому), всеобщей истории, биологии,
географии, физике, химии, информатике

школьный 10-11классы 12.09-23.09.2023 Замдиректора по УВР,
учителя- предметники

Октябрь
1 Входные диагностические работы по

сформированное™ УУД
школьный 10-11 классы 03.10-07.10.2023 Замдиректора по УВР

2 Мониторинговая работа по русскому языку в рамках
внутришкольного контроля

школьный 11класс 17.10-21.10.2023 Замдиректора по УВР

3 Мониторинговая работа по математике в рамках
внутришкольного контроля

школьный 11 класс 17.10-21.10.2023 Замдиректора по УВР

4 Всероссийские проверочные работы всероссийский 9 классы Апрель-май Замдиректора по УВР

Ноябрь
1 Мониторинговые работы по литературе, внутришкольного

контроля
школьный 11 класс 16.11-25.11.2023 Замдиректора по УВР

Декабрь
1 Итоговое сочинение по литературе всероссийский 11класс 01.12.2023 Замдиректора по УВР
2 Мониторинговая работа по русскому языку в рамках

внутришкольного контроля
школьный 11класс 12.12-21.12.2023 Замдиректора по УВР

3 Мониторинговая работа по математике в рамках
внутришкольного контроля

школьный 11класс 12.12-21.12.2023 Замдиректора по УВР

4 Промежуточная аттестация школьный 10-Иклассы
В соответствии с КТП

рабочих программ
Замдиректора по УВР,

учителя предметники
Январь

1 Репетиционное тестирование по математике базовой и
профильной

школьный 11 класс 12-13.01.2024
Замдиректора по УВР,
классные руководители

___  Февраль

1 Мониторинговая работа по русскому языку в рамках
внутришкольного контроля

школьный 11класс 13.02-21.02.2024 Замдиректора по УВР

2 Мониторинговая работа по математике в рамках
внутришкольного контроля

школьный 11 класс 13.02-21.02.2024 Зам. директора по УВР

Март
1 Всероссийские проверочные работы Всероссийский 11класс 02.03-24.03.2024 Зам. директора по УВР

Апрель-май
1 Мониторинговые работы по литературе, физике в рамках

внутришкольного контроля
школьный 11класс 10.04-21.04.2024 Зам. директора по УВР

2 Комплексные контрольные работы по
сформированное™ УУД

школьный 10-11 классы
15.05 - 19.05.2024

Зам. директора по УВР

3 Промежуточная аттестация школьный 10-11 классы
В соответствии с КТП

рабочих программ
Зам. директора по УВР,
учителя- предметники

4 Единый государственный экзамен всероссийский 11класс Май-июнь Директор школы, Зам.
директора по УВР